
Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija, karjeros specialistė Rasa Mantrimienė 

Spotiself  Ugdymo karjerai platformos vertinimas 

2024.09.18 

 

Kaip mokytoja ir karjeros specialistė, dirbanti su įvairių klasių mokiniais, galiu drąsiai teigti, 

kad Spotiself platforma yra išskirtinis įrankis kiekvienam mokinių karjeros planavimo etapui. 

Ji suteikia mokiniams galimybę nuosekliai pažinti save, ugdyti kompetencijas ir planuoti savo 

ateitį. Kiekvienoje klasėje ši platforma suteikia skirtingą naudą, prisitaikydama prie mokinių 

poreikių: 

Dešimtokai susiduria su vienu didžiausių iššūkių – jie turi pasirinkti dalykus, kuriuos 

mokysis ateinančius dvejus metus ir laikys valstybinius egzaminus. Spotiself asmenybės ir 

karjeros testas suteikia mokiniams galimybę identifikuoti savo pažintinius gebėjimus bei 

karjeros polinkius. Įvairios užduotys skatina mokinius tyrinėti skirtingas veiklos sritis, o 

individualios pažangos stebėjimas padeda priimti pamatuotus ir teisingus sprendimus dėl 

tolimesnio mokymosi kelio. 

Vienuoliktokai dažnai pradeda galvoti apie konkrečias studijų programas ir profesijas, todėl 

jiems itin svarbu turėti aiškų karjeros planą. Spotiself suteikia galimybę mokiniams gilinti 

savęs pažinimą, tęsti jau pradėtą karjeros planavimą ir kaupti savo pasiekimų bei 

kompetencijų portfelį. Mokiniai gali išsikelti ilgalaikius tikslus, juos stebėti ir vertinti. Tai 

padeda pasiruošti ateičiai, aiškiau suvokti savo stipriąsias puses ir numatyti veiksmų planą, 

vedantį link išsvajotos profesijos. 

Dvyliktokams tai – baigiamasis karjeros planavimo etapas, kuomet ruošiama stojimo į 

aukštąsias ar profesines mokyklas strategija. Spotiself suteikia įrankius paruošti individualų, į 

asmeninius gebėjimus ir pasiekimus orientuotą CV, kuris gali būti pritaikytas tiek darbui, tiek 

studijų programoms. Mokiniams taip pat suteikiama galimybė apžvelgti visą savo pasiekimų 

ir kompetencijų portfelį, įvertinti asmeninę pažangą ir priimti pagrįstus sprendimus dėl 

tolimesnių studijų ir karjeros kelio. 

Mano nuomone, kitose mokyklose šią platformą galima puikiai pritaikyti ir aštuntose – 

devintose klasėse, kai aštuntokams tenka pirmas rimtas karjeros planavimo iššūkis – 

pasirinkti tolesnę mokymosi įstaigą. Kad šis pasirinkimas būtų apgalvotas, mokiniui svarbu 

pažinti save, aiškiai identifikuoti savo gebėjimus ir interesus bei ugdyti bendrąsias 

kompetencijas. Spotiself  asmenybės ir karjeros testas padeda mokiniams pažinti save, 

žingsnis po žingsnio atliekamos karjeros plano užduotys užtikrina nuoseklią karjeros 

planavimo sistemą, padedančią mokiniui keliauti savo karjeros keliu. 

Devintokams, perėjusiems iš progimnazijos į gimnaziją, tenka prisitaikyti prie naujos 

aplinkos, spręsti adaptacijos ir tapatybės klausimus. Spotiself programa padeda palengvinti šį 

perėjimą, ypatingą dėmesį skirdama adaptacijai, savanorystei ir bendravimo įgūdžių 

lavinimui per skaitmenines užduotis. Šios užduotys skatina mokinius geriau pažinti save, 

atpažinti savo gebėjimus, formuoti asmeninius tikslus. Asmeninių (karjeros) tikslų kėlimas 



turi tiesioginę įtaką akademiniams pasiekimams, todėl šiame etape svarbu skatinti mokinius 

sąmoningai planuoti savo ateitį. 

Spotiself platforma yra nepakeičiamas įrankis kiekviename mokinio karjeros planavimo 

etape, pritaikytas įvairių klasių poreikiams. Ji nuosekliai ugdo mokinių savęs pažinimą, 

gebėjimų įvertinimą ir tikslų siekimą. Nuo pirmųjų karjeros žingsnių aštuntoje klasėje iki 

pasiruošimo egzaminams ir stojimo į aukštąsias mokyklas dvyliktoje klasėje, Spotiself 

suteikia aiškią ir tikslingą karjeros kryptį. Ši platforma ne tik padeda mokiniams priimti 

apgalvotus ir informuotus sprendimus, bet ir didina jų motyvaciją siekti užsibrėžtų tikslų. 

Mūsų gimnazijos patirtis rodo, kad Spotiself ugdymo karjerai platforma yra vertinga ne tik 

mokiniams, siekiantiems kryptingai planuoti savo karjeros kelią, bet ir mokykloms, kurios 

siekia nuolatinio tobulėjimo, išbandant naujas edukacines aplinkas. Ši platforma padeda 

mokykloms integruoti šiuolaikinius karjeros ugdymo sprendimus, skatinant tiek mokinių, tiek 

visos bendruomenės augimą. Be to, platformos specialistų komanda visuomet pasirengusi 

padėti ir lanksčiai atsižvelgia į mokyklų poreikius bei pageidavimus, kad kiekviena institucija 

gautų maksimalią naudą. 

 


